
GUILHERME COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS 

CNPJ 42.862.642/0001-40 — FONE (85) 9446-5229- C.G.F: 07.005764-8 
E-MAIL: GUILHERMEFERNANDES09104GMAIL.COM 

À SR. PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA-CE 

À COMISSAO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA-CE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024.02 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DE PROFISSIONAIS E PACIENTES INTERNOS VINCULADOS AQ 
HOSPITAL DR. ANTÔNIO NERY FILHO MANTIDO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA. 

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE MARCA QT V. UN TOTAL 
ABACAXI PEROLA IN NATURA — APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DOCE, 

1 FRUTA SELECIONADA, NO PONTO PARA CONSUMO (NÃO DEVERÁ ESTAR UND REGIONAL 300 R$ 4,40 R$ 1320,00 

VERDE OU APODRECIDA) 

ACEROLA IN NATURA-NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E 
FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES 
PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS KG REGIONAL 1.500 R$ 5,80 R$ 8.700,00 
RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA 
EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM 
AÇÚCAR REFINADO-ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DE SACAROSE DA 
CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, 
UMIDADE, BOLOR, COLORAÇÃO OU MISTURA. CHEIRO E COR KG PAYOL 3.000 R$ 4,10 R$ 12.300,00 
CARATERISTICAS DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. 
EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO DE 
1KG. COM VALIDADE MINIMA 6 MESES. 
ALHO IN NATURA — FRESCO, COM CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E 
UNIFROMES, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM 
LESÕES DE ORIGEM FISICAS OU MECANICAS, RACHADURAS E CORTES. 
EMBALAGEM 01KG 

KG CEASA 250 R$ 19,80 R$ 4950,00 

ARROZ BRANCO-CARACTERISTICAS: LONGO, FINO, TIPO 1, BRANCO. O 
PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE 
IMPUREZA (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO 
FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR 
INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG, EM POLIETILENO 
TRANSPARENTE. COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO) DOS INGREDIENTES 
VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE: MÍNIMA DE 6 MESES. 

KG TIO LORO 3.000 R$ 5,80 R$ 17.400,00 

22 

CARNE BOVINA MOIDA (ACÉM) CARNE BOVINA COM POUCA GORDURA 
(TIPO ACÉM), MOIDA, FRESCA/NOVA E CONGELAR PARA ENTREGAR. 
ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM 
IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS KG FORTBOI 1.500 R$ 23,40 R$ 35.100,00 
NATURAIS (FISICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1KG. 
ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDÊNCIA. 

23 

CARNE BOVINA PATINHO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADO, E NO MÁXIMO 10% 
DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, 
EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486 DE 
20/10/78) E (MA. 2244/97), PORT. 145, DE 01/09/98 E SUAS POSTERIORES 
ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA 
AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. 
AGRICULTURA,, 

KG FORTBOI 1.200 R$ 35,00 R$ 42.000,00 

24 

CARNE SUÍNA, BISTECA DE 1º, DE BOA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: 
CORTADA, LIVRE DE GORDURA APARENTE E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS 
QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS 
CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). 
PRODUTO FRESCO, PROCESSAR/CORTA E ENTREGAR CONGELADO EM 
PACOTES PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS. 

KG SADIA 600 R$ 18,80 R$ 11280,00 

25 

CARNE SUÍNA PERNIL (TRASEIRO), EM PEÇAS INTEIRAS, CONGELADO, 
DESOSSADO, DEVERA APRESENTAR NO MÁXIMO 10% DE APONEVROSES E 
GORDURA, C/COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGENS PRIMARIAS DE PLÁSTICOS ATÓXICO, PRÓPRIAS PARA 
ALIMENTOS, DEVIDAMENTE SELADAS, S/ FECHOS E SUAS CONDIÇÕES 
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA CVS-06 DE 10/03/99 E DEC. 
ESTADUAL Nº. 12486/78- NTA-3 BEM COM ATENDER A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. 

KG M&S 1.000 R$ 22,00 “R$ 22.000,00 

) 

33 

COLORAL, COLORIFICO EM PÓ VERMELHO INTENSO FINO HOMOGÊNEO, 
OBTIDO DE FRUTOS MADUROS E LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS DE 
COLORAÇÃO PRÓPRIA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, 
ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO KG PANELAÇO 150 R$ 1,20 R$ 180,00 
RESISTENTE, SELADO, E CONTER NO ROTULO O NOME DO PRODUTO, PESO 
LIQUIDO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 
INGREDIENTES E INFORMAÇÕES SOBRE O GLÚTEN. EMBALAGEM 1KG. 

40 

FILE DE PEIXE TILAPIA — 1º QUALIDADE, LIMPO E SEM SUBSTANCIAS 
ESTRNHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM 
SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FÍSICAS, | QUIMICAS E KG SABOR NOBRE 720 R$ 38,80 R$ 27936,00 
ORGANOLEPTICAS). PRODUTO FRESCO OU CONGELADO, ARMAZENADO EM 
EMBALAGEM PRÓPRIA PARA ALIMENTOS PESANDO 1KG. 



GUILHERME COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS 

RUA JOSE PIRES CHAVES 890 BAIRRO: ANGELIM URUBURETAMA- CE, CEP 62650-000 

CNPJ 42.862.642/0001-40 — FONE (85) 9446-5229-- C.G.F: 07.005764-8 
E-MAIL: GUILHERMEFERNANDES0910%4 GMAIL.COM 

45 
LEITE EM PÓ DESNATADO - INGREDIENTES: LEITE EM PÓ INTEGRAL 
DESNATADO, INSTANTÂNEO, RICO EM CÁLCIO, FERRO E VITAMINAS D, 
EMBALAGEM DE 2006. 

PAC ITAMBÉ 1.275 R$ 8,90 R$ 11.347,50 

48 

MACARRÃO ESPAGUETE - MASSA DE SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM 
FERRO, ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTE NATURAL DE CURCUMA E 
URUCUM. PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA 
TRANSPARENTE, RESISTENTE E TERMOSSOLDADO, ISENTO DE QUALQUER 
SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA, PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NO ROTULO DEVE CONTER 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE E 
LOTE. 

PAC BRANDINI 2.700 R$ 3,49 R$ 9.423,00 

59 

PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO SELO DE 
INSPEÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES E LACRADAS 
CONTENDO 1 KG. ENTREGUE CONGELADO. CONTENDO EM SEU RÓTULO: 
ESPÉCIE DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM, VALIDADE E PESO, SEM 
TEMPERO. 

KG TLJUCA 1.500 R$ 13,50 R$ 20.250,00 

SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - CONCENTRADO SEM ADIÇÃO DE 
AÇUCAR, CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM 
VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. FRASCO DE 500ML. 

DAFRUTA 300 R$ 7,40 R$ 2220,00 

47 

PÃO DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E 
SUJIDADES. EMBALAGEM COM 400 A 500G, FATIADO, EMBALAGEM COM O 
NOME DA EMPRESA, COM ROTULAGEM APRESENTANDO O NOME DO 
PRODUTO, COM O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
TABELA COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO 
SIM, SIE OU SIF. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 15 DIAS 

PAC MAXXPÃO 900 R$ 4,90 R$ 4410,00 

DUZENTOS E TRINTA MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R$ 230.816,50 

e 
a 

as
 

pa 
9 

DECLARAMOS: 

QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM 
REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU 
VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. 
QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOR QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO, 
QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO. 
QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
QUE NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE. 
QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE FORNECER OS PRODUTOS ESPECIFICADOS EM NOSSA PROPOSTA, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA 
PRESENTE LICITAÇÃO. 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS; 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL 

URUBURETAMA - CE, 07/01/2025 

GUILHERME Assinado de forma digital 

r GUILHERME BRAGA 
BRAGA VEDA 4 

ALMEIDA:428626 º 
Dados: 2025.01.07 

42000140 09:12:51 -03'00' 
GUILHERME COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS 

GUILHERME Assinado de forma 

BRAGA E GUILHERME 

ALMEIDA:06219 ALMEIDA:06219261321 

Dados; 2025.01.07 

261321 09:13:02 -03'00' 

GUILHERME BRAGA ALMEIDA 

TITULAR 


